
В  соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 09.11.2016 г. № 430-и «Об утверждении графика проведения 

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных 

программ на территории Свердловской области в 2016-2017 учебном году» (с изменениями от 

03.02.2017 г. № 26-и), от 29.12.2016 г. № 531-и «Об утверждении состава Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области, составов территориальных 

экзаменационных подкомиссий Государственной экзаменационной комиссии Свердловской 

области на 2017 год», от 24.05.2016 г. № 213-Д «Об утверждении составов территориальных 

подкомиссий Предметных комиссий Свердловской области в 2016 году» (с изменениями), 

Инструкцией по печати индивидуальных комплектов, сканированию и передачи бланков 

репетиционного тестирования в ЦОИ (ГАОУ ДПО СО «ИРО», 2017 г.), Методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2017 году (приложение 3 к 

письму Рособрнадзора от 23.12.2016 г. № 02-411, в редакции письма Рособрнадзора от 

20.01.2017 г. № 10-30), письмом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 26.05.2016 г. № 02-01-81/4482 «О сканировании экзаменационных 

работ в пунктах первичной обработки информации», письмом ГАОУ ДПО СО «Институт 

развития образования» от 15.02.2017 г. № 01-17-01-51, приказами Отдела образования 

администрации городского округа Карпинск от 11.11.2016 г. № 181-д «О проведении 

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений и реализации образовательных программ на территории 

городского округа Карпинск в 2016-2017 учебном году», от 18.11.2016 г. № 183-д «О 

формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования на территории городского округа 

Карпинск в 2016-2017 учебном году», в целях подготовки к участию в проведении 

государственной итоговой аттестации, основного государственного экзамена  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать участие обучающихся 9-х классов, завершающих в 2017 году освоение 

основных образовательных программ основного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях (далее – СОШ), в региональном репетиционном 

тестировании:  

 01.03.2017 г. – по русскому языку,  

 03.03.2017 г. – по математике. 
 

2. Назначить руководителями Пунктов проведения регионального репетиционного 

тестирования обучающихся 9-х классов (далее – ППТ): ППТ 4702 – Гриневецкую Н.Х., 

заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 2, ППТ 4703 – Ремизову Н.Е., заместителя 

директора по УВР МАОУ СОШ № 5, ППТ 4701 – Вальчук Л.А., заместителя директора по 

УВР МАОУ СОШ № 6, ППТ 4704 – Борисенко Л.С., заместителя директора по УВР МАОУ 

СОШ № 16, ППТ 4705 – Русанову Е.А., заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 24, 

ППТ 4706 – Свиридову А.Г., заместителя директора по УВР МБОУ СОШ №33. 
 

 

 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ  

от 27 февраля 2017 г.                                                                                       №   40-д      

г. Карпинск 
 

Об организации участия в проведении регионального репетиционного 

тестирования для обучающихся 9-х классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений ГО Карпинск 

в 2016-2017 учебном году 
 



3. Возложить полномочия в получении, доставке и хранении материалов регионального 

репетиционного тестирования, персональную ответственность за обеспечение сохранности 

и информационной безопасности материалов при их получении, транспортировке, 

передаче в ППТ и возврат в день проведения репетиционного тестирования согласно 

утверждённому графику на членов территориальной экзаменационной подкомиссии ГЭК 

Свердловской области в ГО Карпинск в следующем составе: 

1) Гаузер Л.Ф., директор МБОУ СОШ № 2, 

2) Сметанин И.И., директор МАОУ СОШ № 5, 

3) Гаврилова В.А., директор МАОУ СОШ № 6, 

4) Кнор О.В., директор МАОУ СОШ № 16, 

5) Глухова О.А., директор МБОУ СОШ № 24, 

6) Панина ЛД.Б., директор МБОУ СОШ № 33. 
 

4. Определить МКУ «Центр мониторинга»: 

4.1. пунктом первичной обработки материалов репетиционного тестирования в ГО 

Карпинск (ППОИ); 

4.2. местом работы территориальных подкомиссии Предметных комиссий Свердловской 

области по русскому языку и математике (далее – предметные подкомиссии); 

4.3. местом хранения материалов регионального репетиционного тестирования на период 

до передачи в ППТ и после возврата из ППТ до опубликования результатов. 
 

5. Возложить персональную ответственность за обеспечение сохранности и 

информационной безопасности материалов регионального репетиционного тестирования 

при их сканировании и передачу в ЦОИ на работников ППОИ в следующем составе: 

1) Чижикова Н.С., методист МКУ «Центр мониторинга», руководитель ППОИ, 

2) Кондейко Д.А., инженер (по ИТ) МКУ «Центр мониторинга», технический специалист 

ППОИ. 
 

6. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 16 

(Кнор О.В.), № 24 (Глухова О.А.), № 33 (Панина Л.Б.) обеспечить: 

6.1. готовность ППТ в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2017 году (Москва, 2017); 

6.2. информирование педагогов, участников регионального репетиционного тестирования, 

их родителей (законных представителей) о сроках, месте и условиях проведения 

регионального репетиционного тестирования; 

6.3. участие обучающихся 9-х классов в региональном репетиционном тестировании 

согласно утверждённому графику; 

6.4. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период проведения 

репетиционного тестирования; 

6.5. соблюдение прав обучающихся в период проведения регионального репетиционного 

тестирования; 

6.6. сопровождение участников регионального репетиционного тестирования до ППТ к 9.00 

в дни проведения репетиционного тестирования; 

6.7. участие в дни проведения репетиционного тестирования сотрудников ППТ из числа 

работников ОУ; 

6.8. участие в дни работы предметных подкомиссий экспертов из числа работников ОУ, 

утверждённых приказом МО и ПО СО от 24.05.2016 г. № 213-Д (приложение); 

6.9. ознакомление обучающихся 9-х классов и их родителей (законных представителей) с 

результатами репетиционного тестирования; 

6.10. планирование индивидуальной работы с обучающимися 9-х классов по 

устранению учебных дефицитов, выявленных по результатам регионального 

репетиционного тестирования.  
 

7. Руководителям ППТ обеспечить: 

7.1. деятельность ППТ в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2017 году (Москва, 2017); 



7.2. безопасность условий проведения регионального репетиционного тестирования 

обучающихся 9-х классов в информационной части и в части сохранения жизни и 

здоровья обучающихся; 

7.3. информационную безопасность и сохранность материалов репетиционного 

тестирования при проведении регионального репетиционного тестирования 

обучающихся 9-х классов; 

7.4. возложение персональной ответственности на сотрудников ППТ за соблюдение 

условий проведения регионального репетиционного тестирования, сохранность 

материалов репетиционного тестирования; 

7.5. соблюдение прав участников регионального репетиционного тестирования при 

проведении репетиционного тестирования. 
 

8. Директору МКУ «Центр мониторинга» (Нестерова И.Р.): 

8.1. организовать: 

8.1.1. подготовку к региональному репетиционному тестированию в соответствии с 

Методическими рекомендациями по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2017 году (Москва, 2017), 

8.1.2. первичную обработку материалов регионального репетиционного тестирования и 

передачу в ЦОИ в электронном виде посредством системы Abbi Мониторинг, 

8.1.3. работу предметных подкомиссии в соответствии с графиком ЦОИ; 

8.2. обеспечить: 

8.2.1. информационно-методическое и организационное сопровождение функционирования 

ПП РТ, деятельности СОШ по организации участия в проведении регионального 

репетиционного тестирования; 

8.3. сохранность материалов репетиционного тестирования до передачи в ППТ и после 

возврата из ПП РТ до опубликования результатов. 
 

9. Председателям предметных подкомиссий обеспечить работу комиссий по проверке работ 

участников регионального репетиционного тестирования в соответствии с графиком ЦОИ. 
 

10. Контроль исполнения приказа возложить на Евсееву Л.Л., заместителя начальника Отдела 

образования. 
 

 

 

Начальник Отдела образования  

администрации ГО Карпинск               В.В. Грек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 27.02.2017 г. № 40-д 

 

Состав предметных подкомиссий  

по русскому языку 

№ 

п/п 

должность в ПП 

ТП ГЭК 

Ф.И.О. должность место работы 

1. председатель Терентьева Надежда Сергеевна учитель русского языка 

и литературы    

МАОУ СОШ № 6 

2. заместитель 

председателя 

Левкович Тамара Павловна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 5 

3. эксперт Тиссен Анна Гейнриховна учитель русского языка 

и литературы  

МБОУ СОШ № 2 

4. эксперт Тенецкая Надежда Степановна 

 

учитель русского языка 

и литературы  

МБОУ СОШ № 2 

5. эксперт Павлова Алла Рейнгольдовна 

 

учитель русского языка 

и литературы  

МБОУ СОШ № 2 

6. эксперт Даньшина Людмила 

Алексеевна 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 5 

7. эксперт Сметанина Любовь Ивановна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 5 

8. эксперт Вершинина Наталья 

Александровна 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

9. эксперт Костина Юлия Леонидовна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

10. эксперт Николаева Оксана Валерьевна 

 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

11. эксперт Слобожанина Татьяна Олеговна 

 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

12. эксперт Лумпова Надежда Николаевна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 16 

13. эксперт Рыкова Валентина 

Александровна 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 16 

14. эксперт Подольская Ирина Сергеевна 

 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 16 

  

 

по математике 
 

1. председатель Зашихина Любовь Юрьевна учитель математики  МАОУ СОШ № 6 

2. заместитель 

председателя 

Муравьева Надежда Борисовна  учитель математики  МБОУ СОШ № 2 

3. эксперт Колупаева Наталья 

Анатольевна 

учитель математики  МБОУ СОШ № 2 

4. эксперт Федина Ольга Андреевна учитель математики  МАОУ СОШ № 5 

5. эксперт Хасанова Анна Михайловна учитель математики  МАОУ СОШ № 5 

6. эксперт Агапитова Лидия Михайловна учитель математики  МАОУ СОШ № 6 

7. эксперт Витютина Елена Николаевна учитель математики  МАОУ СОШ № 6 

8. эксперт Дряхлова Ирма Генриховна учитель математики  МАОУ СОШ № 16 

9. эксперт Куренкова Ольга Евгеньевна учитель математики  МАОУ СОШ № 16 

10. эксперт Шешина Зинаида Фёдоровна учитель математики  МАОУ СОШ № 16 

 


